
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VII 

 

Název zadavatele: Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Sídlo:   Purkyňova 2731/11, Hodonín, PSČ 695 26 

IČO:   00226637 

Zastoupený:  Ing. Antonín Tesařík, ředitel 

 

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Nemocniční informační systém“ 

 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

  

Jako osoba smluvně zastupující zadavatele Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na 

dodávky, zadávané v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel upravuje znění zadávacích dokumentace odstavce 5.4. takto: 

 
5.4 Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace pro část 1 této veřejné zakázky takto: 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam významných dodávek realizovaných účastníkem 
zadávacího řízení v posledních 5 letech s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace 
objednatele včetně kontaktu na zástupce objednatele. 
Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
dodal alespoň 1 dodávku nemocničního informačního systému uvedeného v nabídce a a jeho 
implementaci jako kompaktního celku v hodnotě min. 2 mil. Kč bez DPH za dodávku. 
Pro účely prokázání kvalifikace se nemocničním informačním systémem rozumí komplexní softwarové 
řešení zahrnující minimálně systém kompletního vedení elektronické zdravotní dokumentace ve 
zdravotnickém zařízení o velikosti minimálně 150 lůžek, a to včetně systému vykazování pro zdravotní 
pojišťovny v České Republice. 
nebo 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam významných dodávek, popř. zajišťování servisních 
služeb realizovaných účastníkem zadávacího řízení v posledních 3 letech s uvedením ceny, doby 
jejich poskytnutí, identifikace objednatele včetně kontaktu na zástupce objednatele. 
Seznam významných dodávek účastník zadávacího řízení může zpracovat dle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 6a této zadávací dokumentace. 
Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
dodal alespoň tři zajišťování servisních služeb provozu, popř. podpory nemocničního informačního 
systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 500.000,-- Kč bez DPH/zakázka za 1 rok. 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace pro část 2 této veřejné zakázky takto: 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam významných dodávek realizovaných účastníkem 
zadávacího řízení v posledních 5 letech s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace 
objednatele včetně kontaktu na zástupce objednatele. 
Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
dodal alespoň 1 dodávka laboratorního informačního systému uvedeného v nabídce a jeho 
implementaci jako kompaktního celku v hodnotě min. 0,5 mil. Kč bez DPH za dodávku. 
nebo 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam významných dodávek, popř. zajišťování servisních 
služeb realizovaných účastníkem zadávacího řízení v posledních 3 letech s uvedením ceny, doby 
jejich poskytnutí, identifikace objednatele včetně kontaktu na zástupce objednatele. 



Seznam významných dodávek účastník zadávacího řízení může zpracovat dle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 6b této zadávací dokumentace. 
Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
dodal alespoň dvě zajišťování servisních služeb provozu, popř. podpory laboratorního informačního 
systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 150.000,-- Kč bez DPH/zakázka za 1 
rok.“ 
 
 
 

Zadavatel upravuje znění zadávacích dokumentace odstavce 9 takto: 

9. Hodnocení nabídek pro obě části 

 
9.1 Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro zadání části 1 této veřejné zakázky 
ekonomickou výhodnost nabídky a stanovil následující dílčí hodnotící kritéria, která se vztahují 
k nabízenému plnění veřejné zakázky a vyjadřují vztah užitné hodnoty a ceny. Jednotlivým kritériím 
stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 
 
Tab. č. 5 

Kritérium Položka Váha 

1. Nabídková cena díla bez DPH 30 % 

2. 
Kvalita NIS – hodnocení ukázky vybraných 
procesů a funkcionalit 

30 % 

3. Cena za poskytování servisních služeb bez DPH 40 % 

 
Údaje k dílčím hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení 
K 1. kritériu - Nabídková cena bez DPH  
V rámci 1. kritéria „Nabídková cena bez DPH“ bude hodnocena cena zpracovaná dle čl. 8 této 
zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 
 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé 
nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelné kritérium „Nabídková cena bez DPH“, pro 
které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
Hodnotící komise bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 
Hodnotící komise bodové hodnocení vypočte podle vzorce 
 

       nejnižší nabídková cena 
počet bodů kritéria = ------------------------------------------- x 100 (bodů) 
                  hodnocená nabídková cena  
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou dílčího hodnotícího kritéria.  
 
 
K 2. kritériu - Kvalita NIS – hodnocení ukázky vybraných procesů a funkcionalit 
V rámci hodnocení 2. kritéria – Kvalita NIS byl definován seznam vzorových procesů a funkcionalit 
budoucího NIS, které hodnotící komise Zadavatele bude hodnotit. Princip hodnocení splnění kritéria č. 
2 je založen na následující hodnotové tabulce.  
Součástí zadávací dokumentace jsou dvě přílohy popisující technické požadavky na systém. 



Splnění požadavků popsaných v příloze č. 3a „Technická specifikace NIS“ je povinné. Způsob a forma 
naplnění těchto požadavků bude ze strany uchazeče vyspecifikována v nabídce formou samostatné 
nestrukturované přílohy. 
Příloha č. 4 „Seznam požadavků NIS“ obsahuje dvě kategorie požadavků členěných dle nezbytnosti. 
Požadavky kategorie A jsou požadovány jako povinná součást dodávky NIS v době implementace. 
Požadavky kategorie B jsou požadovány jako povinná součást dodávky NIS do 1-2 let od 
akceptované implementace požadavků typu A 
 
Účastník zadávacího řízení předvede informační systém, jeho funkce a technické parametry alespoň 
v následujícím rozsahu: 

a) Ukázka vybraného léčebného procesu - účastník zadávacího řízení předvede funkce potřebné 
pro vedení lékařské dokumentace 

b) Ukázka procesu ošetřovatelské péče -účastník zadávacího řízení předvede funkce potřebné 
pro vedení ošetřovatelské dokumentace včetně průkazu procesně orientovaných funkcí NIS 

c) Ukázka medikačního procesu - účastník zadávacího řízení předvede ukázku obsluhy 
medikačních úkonů v NIS zahrnující:  

1. Vystavení a tisk receptu 
2. Ordinace medikace u hospitalizovaného pacienta (doktor) 
3. Aplikace medikace u hospitalizovaného pacienta (sestra) 

 
d) Ukázka dalších funkcí NIS– účastník zadávacího řízení předvede následující úkony v NIS, ve 

kterých budou hodnoceny parametry viz. níže:  
1. Spuštění klienta NIS 
2. Přihlášení uživatele 
3. Vyhledání pacienta - dle rodného čísla a následně dle příjmení 
4. Zobrazení dostupné zdravotní dokumentace 
5. Ukázka práce ve více oknech 
6. Vyhledávání v dokumentaci 

e) Ukázka modulu pro Cytostatickou terapii – účastník zadávacího řízení předvede práci v 
modulu pro Cytostatickou terapii 

f) Ukázka procesů vyúčtování zdravotní péče pro zaslání na Zdravotní pojišťovny – účastník 
zadávacího řízení předvede práci v modulu sloužícím pro vyúčtování péče, budou hodnoceny 
následující parametry: 

1. Souběh s hospitalizací, i případy kdy pacient ještě není propuštěn 
2. Validace rodných čísel 
3. Možnost dělení dokladů dle nastavení 
4. Hromadné opravy dokladů 
5. Filtry dokladů dle: 

a. Pracoviště 
b. Výkonů 
c. ZUM 
d. RČ 
e. Chyb 
f. Typ dokladu (vyžádaná péče, ambulantní péče) 

6. Možnost zařazení do dávky dle vlastních kritérií 
a. Pracoviště 
b. Výkonů 

7. Možnost odložení dokladů do příštího vyúčtování 
8. Možnosti úprav v dokladech 
9. Kontroly 

a. Povinné vykazování výkonů 
b. Nepovolené souběhy výkonů 

10. Možnost nastavení kontrol na doklady dle různých parametrů 
11. Možnost exportu dat dle zadání Objednatele pro SW třetích stran 

g) Ukázka modulu operačních sálů - plánování operací a tvorba operačního programu, vedení 
operační knihy, vykazování – ZUM, ZULP 

h) Ukázka modulu logistiky a podávání léků – propojení s lékárenským informačním systémem 
i) Ukázka procesu DRG 

 
Účastník zadávacího řízení předvede informační systém buď v podobě prototypu, zpracovaného 



alespoň v úrovni aplikace se základními funkcionalitami (nepřípustné je předvedení v podobě pouhé 
animace, popř. snímků obrazovky) nebo v podobě plně funkční verze.  

 
Náklady na předvedení vzorku nese účastník zadávacího řízení. O předvedení vzorku bude pořízen 
zadavatelem audiovizuální záznam, jenž bude tvořit přílohu protokolu o jednání hodnotící komise. 
 
Hodnocena bude míra naplnění jednotlivých parametrů u jednotlivých ukazatelů kvality NIS, a to dle 
níže uvedené hodnotící tabulky. Hodnotící komise bude hodnotit tak, že každý člen hodnotící komise 
přidělí hodnocené nabídce v rámci každého hodnoceného parametru příslušný počet bodů dle 
tabulky. Přidělený počet bodů v rámci každého hodnoceného parametru bude jednotlivými členy 
hodnotící komise slovně odůvodněn.  
Všemi členy hodnotící komise takto přidělené body za jednotlivé parametry budou sečteny a děleny 
počtem členů hodnotící komise. 
Definované vzorové procedury/procesy budou jednotlivými účastníky prezentovány hodnotící komisi 
zadavatele v praktické ukázce na verzi SW, která bude součásti dodávky předmětu veřejné zakázky. 
Předpokládána doba trvání praktické ukázky by neměla přesáhnout 8 hodin. 
 
Ve své nabídce účastník uvede, jak dlouhou dobu si vyhrazuje na předvedení praktické 
ukázky/vzorku. Zároveň uvede pořadí prezentovaných položek dle vyplněné Hodnotící tabulky ke 
kritériu č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Pro hodnocení jednotlivých nabídek v rámci jednotlivých kritérií použije hodnotící komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce. Hodnotící komise bodové 
hodnocení vypočte podle vzorce: 
 

dosažený počet bodů v rámci kritéria  
počet bodů kritéria = ------------------------------------------------------------------  x 100 (bodů) 

 nejvyšší dosažený počet bodů v rámci kritéria 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou dílčího hodnotícího kritéria.  
 
Hodnotící tabulka ke kritériu č. 2 - Kvalita NIS – hodnocení ukázky vybraných procesů a funkcionalit 
 

Číslo  Parametr  
(oblast - proces nebo 
funkce) 

Míra splnění (hodnocení kvality) Max. body 

1. Obecně     

1.1. Přizpůsobení pracovní 
plochy uživateli 

Splňuje:  

 Uživatel má možnost měnit velikost písma na 
obrazovce: jednoduše si všechny informace 
zvětší, resp. zmenší (zoom). Uživatel má 
možnost změny velikosti okna 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Není možnost měnit ani velikost písma ani 
okna 

0,00 

1.2. Formátování písma Splňuje:   

 V textovém editoru lze formátovat písmo 
(tučné, barevné, podtržení, odstavce, 
nadpisy) = systém má plnohodnotný RTF 
editor. Lze zapnout kontrolu pravopisu a 
upozornit tak uživatele na překlepy. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 V textové editoru nelze formátovat písmo 
(tučné, barevné, podtržení, odstavce, 
nadpisy) = systém nemá plnohodnotný RTF 
editor ani kontrolu pravopisu.  

0,00 



1.3. Vkládání informací do 
textu 

Splňuje:   

 Systém má nástroje pro jednoduché vkládání 
dalších údajů z dokumentace pacienta do 
textu (drag&drop, ctrl+c a ctrl+v; vkládání 
strukturovaných informací; kopie z historie 
apod.). 

2,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém má nástroje pro vkládání dalších 
údajů z dokumentace pacienta do textu 
(vkládání strukturovaných informací; kopie z 
historie), ale neumožňuje funkce drag&drop 
nebo ctrl+c a ctrl+v. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systému chybí 2 funkce z výše uvedených 
funkcí. 

0,00 

1.4. Vkládání dalších údajů 
pomocí nadefinovaných 
nástrojů 

Splňuje:   

 Systém má nástroje pro vkládání dalších 
údajů z dokumentace pacienta do textu 
(předdefinované generátory pro vkládání 
údajů, např. laboratorních výsledků s 
možností nadefinování podoby výstupu, 
medikací). 

2,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém má nástroje pro vkládání dalších 
údajů z dokumentace pacienta do textu 
(předdefinované generátory pro vkládání 
údajů, např. laboratorních výsledků bez 
možnosti nadefinování podoby výstupu, 
medikací), případně je generování 
uživatelsky složité. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém nemá nástroje pro vkládání 

dalších údajů z dokumentace pacienta do 

textu kromě zobrazených údajů – nemá 

generátory. 

0,00 

1.5. Podpora procesů Splňuje:   

 Při lékařském a sesterském příjmu 

uživatel postupuje dle předem 

nastaveného postupu, který kopíruje 

reálnou činnost lékaře, resp. sestry. 

Systém vyhodnocuje, zda byl postup 

dodržen – hlídá časové limity, 

nedokončený proces a upozorňuje na to 

uživatele. Uživatel má k dispozici 

seznam nesplněných úkolů z procesů, 

které má možnost přímo ze seznamu 

splnit. 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Při lékařském a sesterském příjmu 

uživatel postupuje dle předem 

nastaveného postupu, který kopíruje 

reálnou činnost lékaře, resp. sestry. 

Systém vyhodnocuje, zda byl postup 

dodržen – hlídá časové limity, 

3,00 



nedokončený proces a upozorňuje na to 

uživatele. 

    Nesplňuje:  

 Při lékařském a sesterském příjmu 

nemůže uživatel postupovat dle předem 

nastaveného postupu, který kopíruje 

reálnou činnost lékaře, resp. sestry, nebo 

systém nevyhodnocuje, zda byl postup 

dodržen – hlídá časové limity, 

nedokončený proces a upozorňuje na to 

uživatele. 

0,00 

1.6. Ukázka práce více 

uživatelů nad jedním 

pacientem 

Splňuje:   

 Možnost práce více pracovníků nad 

jedním pacientem současně (např. v 

ambulanci nebo i na oddělení bude moci 

současně pracovat lékař i sestra s jedním 

pacientem, každý bude moci pracovat nad 

jinou agendou, v případě možnosti 

konfliktu práce jednoho z pracovníků 

bude fungovat zámek, aby k tomuto 

konfliktu nemohlo dojít). 

3,00 

  Nesplňuje 

 Systém neumožňuje práci více pracovníků 

nad jedním pacientem současně 

0,00 

1.7. Ukázka práce ve více 

oknech 
Splňuje  

 lze nastavit více aktivních oken na 

obrazovku. Uživatel může zapisovat např. 

ambulantní zprávu a současně zadávat 

žádanku, recept a podobně, aniž by musel 

jednotlivá okna zavírat a otevírat 

 

3,00 

  Splňuje s výhradami  

 práce ve více oknech je možná, ale je 

nutné jednotlivá okna zavírat a otevírat; 

resp. okna se překrývají 

1,00 

  Nesplňuje  

 práce ve více oknech současně není možná 

0,00 

1.8 Grafické uživatelské 

rozhraní 
Systém splňuje: 

 dodané moduly informačního 

systému mají tzv. GUI (Grafické 

uživatelské rozhraní) 

15,0 

  Nesplňuje: 

 dodané moduly informačního 

systému nemají tzv. GUI (Grafické 

uživatelské rozhraní) 

0,00 

2. Ambulance      



2.1. Ambulance Splňuje 
Systém umožní: 

 založení pacienta do čekárny při jeho 

příchodu 

 zobrazit seznam pacientů v čekárně 

 zobrazit seznam již ošetřených pacientů a 

pacienty v procesu vyšetření (zahájené 

vyšetření, ale nedokončené 

 automatizovaně zadat výkony pro 

pojišťovnu při zachování základní 

kontroly (pasportizace). 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou z výše 

uvedených funkcionalit). 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu.  

0,00 

2.2. Ambulance Splňuje  

 Systém umožní práci lékaře na ambulanci 

podle workflow: výběr pacienta z 

čekárny à nález à žádanka na RTG à 

popis z RTG à rozepsaný nález à recept à 

výkaz pro pojišťovnu à tisk nálezu.  

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém umožní práci lékaře mimo 

naznačení schéma, ale s úplným výčtem 

uvedených funkcí. 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní při práci lékaře využít 

některou z uvedených funkcí. 

0,00 

2.3. Ambulantní nález Splňuje:  

 Systém umožní vkládání textů z 

dokumentace pacienta do psaného textu 

ambulantního vyšetření. 

2,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní vkládání textů z 

dokumentace pacienta do psaného textu 

ambulantního vyšetření. 

0,00 

2.4. Textový editor Splňuje, systém umožní: 

 formátování písma (RTF editor) 

 použití předdefinovaných textů 

 automatické generování výkonů při 

výběru šablony nálezu 

 poloautomatické generování výkonů nebo 

skupiny výkonů pomocí 

předdefinovaného textu 

 poloautomatické generování výkonů nebo 

skupiny výkonů pomocí tlačítka 

3,00 



    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní jednu z funkcionalitu z 

výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

2.5. Objednávání Splňuje   
Systém umožní při práci s objednávkovými diáři: 

 zařazení objednávky pacienta k vyšetření 

 přeobjednání pacienta 

 zobrazení z diáře pohledu výkonného 

pracoviště 

 zobrazení diáře z pohledu pacienta 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

2.6. Obrazová 

dokumentace, video 
Splňuje, systém umožní: 

 vložení obrázku do nálezu nebo dekurzu 

 vytváření značek v obrázku a jejich popis 

včetně jejich uložení 

 pořízení fotografie z dotykového zařízení 

a vložení do nálezu nebo dekurzu 

 vložení videa do nálezu nebo dekurzu 

 pořízení videa z dotykového zařízení a 

vložení do nálezu nebo dekurzu 

3,00 

    Splňuje s výhradami  

 Systém neumožní některou z funkcionalit 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

2.7. Fakturace Splňuje 

 Systém umožní vystavit faktury např. za 

nadstandardní pokoje 

2,00 

    Nesplňuje  

 Systém neumožní vystavovat faktury 

0,00 

3. Žádanky, nálezy, 

komplement 

   

3.1. Laboratorní žádanka Splňuje, systém umožní: 

 zadání žádanky na laboratoř 

 přehledné rozdělení žádanky na metody 

vyšetření podle materiálu 

 umožňuje přidání metod do již odeslané 

žádanky na laboratoř (pokud žádanka 

ještě nebyla převzata laboratoří) 

3,00 



 výběr požadovaných metod z 

přehledného grafického formuláře 

zakliknutím jednotlivých metod 

 zadání opakované žádanky na další dny 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.2. Nález z laboratoře Splňuje, systém umožní: 

 zobrazení došlých laboratorních výsledků 

formou přehledné tabulky 

 zobrazení i historických laboratorních 

hodnot daného pacienta získaných i na 

jiných odděleních 

 barevné vyznačení zvýšených (nad S6 a 

S7) a snížených (pod S2 a S3) hodnot 

 barevné vyznačení vysokých 

patologických (nad S8) a nízkých 

patologických (pod S1) hodnot. 

 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.3. Nález z laboratoře Splňuje, systém umožní: 

 vytvoření grafu vývoje výsledků metod v 

čase 

 omezit zobrazení grafu časovým 

ohraničením nebo počtem výsledků 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém umožní jen jednu funkcionalitu z 

výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní ani jednu funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.4. Práce s výsledky Splňuje, systém umožní: 

 Automatické nebo ruční vložení 

laboratorních výsledků do propouštěcí 

zprávy 

 uživatelsky ovlivnit výčet metod při 

ručním vložení 

 uživatelsky ovlivnit formát vložení 

výsledků 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

1,00 



z výše uvedeného seznamu. 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.5. RDG žádanka a nález  Splňuje, systém umožní: 

 zadání žádanky na RDG 

 přehledné rozdělení žádanky na modality 

vyšetření 

 výběr požadovaných metod z 

přehledného grafického formuláře 

zakliknutím jednotlivých metod 

 výběr požadovaných skupin metod z 

přehledného grafického formuláře 

zakliknutím jednotlivých skupin metod 

 zadání opakované žádanky na další dny 

 hlídání povinných polí v žádance (např. 

výška, váha, kontraindikace pro dané 

vyšetření apod.). 

 vkládání nálezu z RDG do další klinické 

dokumentace 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.6. Zpracování RDG Splňuje, systém umožní: 

 příjem žádanky na RDG pracovišti 

 automatické vykázání RDG výkonů plátci 

péče 

 zápis nálezu na RDG pracovišti 

 minimálně jednostupňové schvalování 

RDG nálezu 

 odeslání nálezu na klinické pracoviště. 

3,00 

    Splňuje s výhradami 

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje 

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

3.7. RDG metody  Splňuje, systém umožní: 

 práci s číselníkem radiologických metod 

 k vyšetření předdefinovat kód ČRK, 

expozici, materiál 

 k vyšetření předdefinovat výkony pro 

plátce péče 

3,00 



    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

4. Hospitalizace     

4.1. Plánování příjmů Splňuje, systém umožní: 

 objednávání pacientů na příjem na 

oddělení při zachování kontrol na 

maximální počet lůžek pro muže/ženy 

 plánování příjmů až na úroveň obsazení 

jednotlivých lůžek 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

4.2. Sdílený (spojený) 

lůžkový fond 
Splňuje:  

 Systém umožňuje řešit sdílený lůžkový 

fond (tzn. pohled sestry na pacienty jedné 

organizační jednotky a pohled lékaře na 

pacienty dané odbornosti – dva rozdílné 

pohledy). 

2,00 

    Nesplňuje:  

 systém neumožňuje řešit sdílený lůžkový 

fond 

0,00 

4.3. Seznam ležících Splňuje:   

 Systém umožní grafické znázornění 

pokojů a lůžek, a na nich ležících 

pacientů (obsazená lůžka a neobsazená 

lůžka). 

2,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní grafické znázornění 

pokojů a lůžek nebo jejich obsazení 

0,00 

4.4. Proces příjmu Splňuje, systém umožní: 

 příjem dle nastaveného workflow 

 ve workflow příjmu pacienta definovat 

automatický rozhodovací uzel 

 ve workflow příjmu pacienta definovat 

rozhodovací uzel na základě vstupu 

uživatele 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 



    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

4.5. Medikační proces Splňuje, systém umožní: 

 strukturovanou ordinaci léků z číselníků 

léků 

 strukturovanou ordinaci léků z číselníků 

léků přítomných na skladě 

 omezení výběru a kontrolu na pozitivní 

list 

 výběr alternativ k danému léku 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

4.6. Medikační proces Splňuje, systém umožní: 

 jiné ordinace – ne pouze léky (např. 

ordinace polohování ke splnění sestrou 

apod.) 

 ordinaci infúzí 

 ordinaci tzv. kontinuálních infúzí (např. 

fyz. roztok do diurézy 1000 ml / 24 hod. 

rychlostí 100 ml/hod.) 

 nastavení tzv. předdefinovaných 

medikací (více léků (např. 4 kombinace k 

eradikaci Helicobacter pylori) 

 přehledné zobrazení změny léků (např. 

ukončení stávající ordinace k určitému 

času a její změna na jinou) 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

4.7. Medikační proces Splňuje, systém umožní: 

 přepočty jednotek (např. jednotky 

insulinu na ml) pro odpočty ze skladu 

 výpočet požadovaného dávkování dle 

hmotnosti nebo povrchu těla 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém umožní jen jednu funkcionalitu z 

výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní ani jednu funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 



4.8. Statistiky nad 

medikacemi 
Splňuje:   

 Systém umožní vytváření nákladových 

sestav nad medikacemi, tedy náklady na 

pacienta (např. na den, od začátku pobytu 

do dnes apod.) 

2,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní vytváření nákladových 

sestav nad medikacemi 

0,00 

4.9. Vedení denních 

záznamů 
Splňuje:   

 Systém umožní vedení denních záznamů 

minimálně s těmito informacemi: léky, 

infúze, pokyny sestře, měřené hodnoty, 

bilance tekutin a tyto informace zobrazit 

průběžně na časové ose (elektronická 

„teplotka“). 

3,00 

    Nesplňuje:  

 systém neumožní vedení denních 

záznamů (některou z uvedených 

informací) s jejich zobrazením na časové 

ose. 

0,00 

4.10. Propuštění pacienta Splňuje, systém umožní: 

 generovat propouštěcí zprávu 

 definovat jednotlivé možnosti generátoru 

propouštěcí zprávy – nástroje pro 

vkládání textů z jiné dokumentace do 

propouštěcí zprávy 

 generovat recepty z aktuální medikace 

pacienta 

 objednat pacienta při propuštění na další 

kontrolu do ambulance nebo na jiné 

vyšetření 

10,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

5,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

5. Operace     

5.1. Plánování operací Splňuje, systém umožní: 

 plánování operací v diáři příslušného 

operačního sálu podle předdefinovaných 

šablon dle jednotlivých odborností 

 vyhledání volného termínu podle sálu a 

doby trvání operace 

 zadání kompletního týmu k operaci 

 omezené plánování v době tvorby 

operačního programu (pouze uživatelé s 

vyššími právy) 

5,00 



 vložení urgentní operace a její barevné 

odlišení 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

5.2. Operační dokumentace Splňuje: Systém umožní: 

 zápis operačního protokolu (OP). 

 automatické přidání všech známých 

informací do OP (vč. vykazovaných 

materiálů a léků) 

 možnost předdefinovaných textů v OP s 

přidáním vykazovaných výkonů ZP 

 možnost strukturovaného OP dle 

legislativy (popis, doporučení, výkaz ZP) 

 evidence neomezeného množství 

sledovaných časů k operaci 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

6. Logistika, podání 

léků 

    

6.1. Podání léků Splňuje, systém umožní: 

 elektronickou evidenci podání léků 

 hromadně označit léky, podané 

pacientům dané stanice 

 grafické označení podaných léků (je na 

první pohled zřejmé, které léky byly 

podané a které ne) 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

6.2. Podání léků Splňuje:   

 Systém umožní elektronickou evidenci 

podání léků on-line pomocí mobilní 

aplikace u lůžka pacienta. Po identifikaci 

pacienta se jí na mobilní aplikaci vypíšou 

ordinované léky a sestra má možnost je 

načíst čtečkou čárových kódů a evidovat 

jejich podání až na konkrétní šarži. 

3,00 



    Nesplňuje:  

 Systém neumožní elektronickou evidenci 

podání léků on-line pomocí mobilní 

aplikace u lůžka pacienta (systém 

neumožní některou z výše uvedených 

funkcí). 

0,00 

6.3. Podání léků – 

vyskladnění 
Splňuje:   

 Systém umožní automaticky odepisovat 

podané léky z klinického skladu. V 

systému existuje přesná evidence léků 

spotřebovaných pacientem.  

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní automaticky 

odepisovat podané léky z klinického 

skladu. 

0,00 

6.4. Podání léků – 

vykázání plátci 
Splňuje:   

 Systém umožní podané léky, které jsou 

ZULP, automaticky zapsat do dokladu 

pro plátce péče. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní podané léky, které jsou 

ZULP, automaticky zapsat do dokladu 

pro plátce péče. 

0,00 

7. JIP, anestezie   

7.1. Anesteziologcký 

protokol – úplnost dat 
Splňuje, systém umožní: 

 vedení elektronického anesteziologického 

protokolu 

 v anesteziologickém protokole vést 

strukturovaně zadané údaje minimálně o 

předanestetickém vyšetření, pacientovi a 

samotné anestezii a obsahuje i záznam 

dat načtených z přístrojů použitých v 

průběhu operace formou záznamu na 

časové ose. 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém umožní vedení 

anesteziologického protokolu bez 

některého z minimálních požadavků na 

jeho obsah. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 V anesteziologickém protokolu chybí 2 a 

více informace (požadavky) nebo systém 

neumožní vedení anesteziologického 

protokolu. 

0,00 

7.2. Evidence přístrojů Splňuje:   

 Systém umožní uživateli přiřadit k 

operaci pacienta do operačního protokolu 

přístroje, které byly v průběhu operace 

3,00 



použity. Tím také zajistit načtení dat z 

přístrojů (event. i - toto vynechat) do 

elektronického anesteziologického 

protokolu a zároveň evidovat použití 

daných přístrojů k pacientovi.   

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní některou z funkcí z 

výše uvedeného seznamu (přiřadit k 

operaci pacienta do operačního protokolu 

přístroje, zajistit načtení dat z přístroje, 

evidovat použití přístrojů) 

0,00 

7.3. Zobrazení dat z 

přístrojů 
Splňuje:   

 Systém umožní jednoduše a přehledně 

zobrazit data z připojených přístrojů 

(monitory, injektomaty, ventilátory 

apod.) na časové ose. 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém umožní zobrazit data z 

připojených přístrojů (monitory, 

injektomaty, ventilátory apod.) mimo 

časovou osu 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní zobrazit data z 

připojených přístrojů. 

0,00 

7.4. Zobrazení časové osy Splňuje, systém umožní: 

 uživateli jednoduše zvolit vhodnou 

frekvenci zobrazovaných dat (jeden 

sloupec = jedna minuta, 5 minut, apod). 

 data z přístrojů zobrazit numericky nebo 

v grafické formě 

 na časové ose zobrazit údaje z medikace 

 na časové ose zobrazit informace o 

podaných lécích 

 na časové ose zobrazit pokyny sestře 

 uživateli rozhodnout, které informace 

chce vidět (měřené hodnoty, medikace, 

pokyny sestře, podání léků). 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

 8. Ošetřovatelská 

dokumentace 

  

 8.1. Nastavení 

ošetřovatelské 

dokumentace 

 Splňuje  

 do plánu ošetřovatelské péče se 

automaticky nastaví ošetřovatelská 

anamnéza, Bartelův test, Nortonova test, 

10,00 



nutriční screening, plán péče o dekubity, 

plán péče o rány a stomie, hodnocení 

(hlášení sester), edukační list   

 přehledné zobrazení nastaveného plánu a          

viditelné upozorňování na nesplnění plánu  

   Splňuje s výhradami  

 Ošetřovatelská dokumentace se 

nenastavuje dle již zadaných údajů, ale je 

nutné je zadat ručně, jsou nastavovány 

komplikovanějším způsobem 

 zobrazování a ovládání ošetřovatelské 

dokumentace a upozorňování na 

nesplnění je méně přehledné, nicméně 

nebrání běžné práci 

5,00 

  Nesplňuje: 

 je velmi nepřehledná 

0,00 

 

9. Statistiky     

9.1. Statistiky na míru Splňuje, systém umožní: 

 správci vytvoření statistiky na míru (z 

různých oblastí zdrojů dat) 

 uživateli tisk výsledků vytvořené 

statistiky 

 možnost exportu do xls, csv, 

 uživateli z vystoupených dat vstupovat 

přímo do dané dokumentace pacienta 

5,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

10. Nástroj pro tvorbu 

strukturované 

dokumentace 

    

10.1. Konfigurační možnosti Splňuje, systém umožní: 

 customizovat obsah zdravotnické 

dokumentace tvorbou vlastních 

formulářů 

 využít grafický editor pro tvorbu 

strukturovaných formulářů a návrh 

vzhledu formulářů 

5,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

10.2. Konfigurační možnosti 

– komponenty GUI  
Splňuje:   
Editor pro tvorbu strukturovaných formulářů 

obsahuje předpřipravené komponenty GUI:  

 Label, Text Box (Single-row, Multi-row), 

Number, Date 

 Button, Radio Button, Check Box, Icon 

Button 

5,00 



 List Box, Combo Box (single-choice, 

multi-choice) 

 Data Grid, Tree 

 Tooltip 

 Panel Tab, Frame. 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

10.3. Konfigurační možnosti 

– komponenty 
Splňuje:   
Editor pro tvorbu strukturovaných formulářů 

umožňuje nastavení komponent:  

 označit povinné pole, včetně grafického 

zvýraznění indikujícího nutnost vyplnit 

 syntaktické kontroly 

 ověření povolených hodnot (seznam, 

vzorec) 

 default hodnota 

 přístupnost pro uživatele 

 viditelnost (včetně kolapsu místa 

vertikálně) 

 doplnění hodnoty vzorcem 

 kontroly při uživatelských akcích (stisku 

tlačítka, uložení) 

 zvýraznění komponent, které nevyhovují 

kontrole 

 práce s číselníky jako seznamy hodnot 

polí, včetně nastavování platnosti 

 podmíněná povinnost (na základě 

zadaných hodnot jiných polí ve 

formuláři) 

 možnost definice automatických textů 

uživatele, organizační jednotky. 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

10.4. Konfigurační možnosti 

– propojení 
Splňuje:  
Editor pro tvorbu strukturovaných formulářů 

umožňuje propojení jednotlivých formulářů mezi 

sebou v rozsahu:  

 načtení hodnoty vyplněné v jiném 

formuláři 

 ověření existence jiného formuláře 

 3,00 

 



    Nesplňuje:  

 Systém neumožní ani jednu funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

11. Vykazování ZP     

11.1. Automatické 

generování 
Splňuje:   

 Systém umožní výpočet TISS kódu a 

automatické generování ošetřovacího dne 

dle TISS kódu. 

2,00 

    Nesplňuje: 

 Systém neumožní výpočet TISS kódu 

nebo automatické generování 

ošetřovacího dne dle TISS kódu. 

0,00 

11.2. Aktualizace číselníků 

VZP 

Splňuje:   

 Systém informuje správce o vystavení 

nových číselníků nebo změn v 

číselnících, správce na základě toho 

spouští automatickou aktualizaci 

číselníků 

2,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neinformuje správce o vystavení 

nových číselníků nebo změn v 

číselnících. 

0,00 

11.3. Pořízení dokladu z 

klinické části 
Splňuje, systém umožní: 

 uživateli ambulance pořídit poskytnutou 

péči přímo v dialogu, ve kterém píše 

klinickou dokumentaci bez nutnosti 

otevírání jiného okna nebo dialogu 

 uživateli ambulance použít k pořízení 

pouze klikání na oblíbené položky k 

danému typu nálezu 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém umožní jen jednu funkcionalitu z 

výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní ani jednu funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

11.4. Filtr dokladů Splňuje, systém umožní: 

 uživateli nebo správci filtrovat doklady 

podle kteréhokoliv údaje evidovaném v 

hlavičce dokladu 

 uživateli nebo správci filtrovat doklady 

podle kteréhokoliv údaje evidovaném v 

řádcích dokladu 

 správci filtrovat i s SQL definicí filtru 

podle jakéhokoliv údaje v databázi a 

takový filtr pojmenovat a uložit k 

dalšímu opakovanému použití. 

5,00 



    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

11.5. DRG - poznámka Splňuje:   

 Systém umožní psát k dokladu a k 

případu DRG textové poznámky 

 2,00 

 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní psát k dokladu nebo k 

případu DRG textové poznámky 

0,00 

11.6. Transformace dat v 

dokladech 
Splňuje:   

 Systém umožní hromadné úpravy dat v 

dokladech ať už podle předpisu nebo 

matrice v číselníku nebo pomocí obecné 

SQL procedury. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní hromadné úpravy dat v 

dokladech ani podle předpisu ani podle 

matrice v číselníku ani pomocí obecné 

SQL procedury. 

0,00 

11.7. Kontroly dokladů Splňuje, systém konfiguraci kontrol umožní: 

 jednoduše nastavit, která kontrola a v 

jaké síle se bude provádět při různých 

operací s doklady 

 nastavení tvrdosti kontrol tak, že odliší, 

kdy je uživatel jen informován, ale 

doklad se vykáže, kdy se doklad označí 

chybou a systém nedovolí doklad vykázat 

do výstupní dávky 

 nastavit kontroly do módu, kdy nedovolí 

data s příslušnou chybou vůbec uložit a 

nebo data automaticky opraví 

 nadefinovat kontroly různě pro různé 

plátce nebo pracoviště 

 zaznamenat všechny chyby z kontrol ke 

konkrétním dokladům 

 ze seznamu chybných dokladů 

přistupovat přímo ke konkrétní chybě na 

daném konkrétním dokladu 

5,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

11.8. DRG Splňuje  

 všechny nakódované diagnózy k případu 

5,00 



jsou vyznačeny barevně, a to dle jejich 

severity v systému DRG 

 procesní kontrolu potvrzení a blokování 

případů DRG 

 předat zablokovaný případ adresně jinému 

kodérovi nebo lékaři k dořešení 

 ze všech diagnóz uvedených u případu se 

automaticky nabízí varianty zařazení do 

systému DRG, a to přehledně na jedné 

stránce pod sebou (tzn. 5 nakódovaných dg, 

= 5 ukázek modelací zařazení do DRG) 

s uvedením všech atributů (délky 

hospitalizace pro danou DRG skupinu 

s uvedením inlier - outlier, relativní váha i 

hodnota případu) 

  Splňuje s výhradami  

 modelace DRG je možná, ale pouze pro 

každou diagnózu zvlášť tzn. jejím ručním 

zařazením na pozici hlavní dg., což je 

uživatelsky náročnější a méně přehledná 

varianta. 

3,00 

  Nesplňuje 

 systém neumožňuje 2 a více funkcionalit 

z výše uvedeného seznamu 

0,00 

11.9. Vykazování dopravy Splňuje, systém umožní: 

 zjednodušit pořízení dokladů dopravy na 

základě propojení a pořízení ze žádanek 

na dopravu 

 nastavit kontrolu, že jsou všechny 

žádanky zrealizované a vykázané 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní ani jednu funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

0,00 

11.10. Evidence příloh č.2 Splňuje, systém umožní: 

 správu příloh č.2 s plátci (minimálně v 

rozsahu importu elektronických příloh a 

synchronizace s číselníkem pasportu 

výkonů). 

 propojení elektronické přílohy č. 2 s 

personální evidencí a evidencí 

zdravotnických prostředků 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

0,00 



výše uvedeného seznamu. 

11.11. Vyúčtování zdravotní 

péče 
Splňuje  

 modul umožňuje nastavení filtrů dle 

různých parametrů, lze nastavit vlastní 

kontroly dokladů, lze provádět hromadné 

opravy 

 systém plně podporuje práci s doklady 

(opravy, úpravy, …) 

 lze importovat KDAVKY z dalších IS 

 systém zobrazí celkový pohled na chybné 

doklady (přehled všech dokladů s chybami, 

jednotlivé doklady se dají otevřít a opravit, 

následně se vrátí zpět na seznam dokladů) 

 export dat v rozhraní zadaném 

objednatelem 

10,00 

  nesplňuje  

 není možné filtrovat doklady 

 nelze zadat vlastní kritéria pro zařazení do 

dávky 

 nepřehledná práce s doklady 

 systém nedokáže zobrazit celkový pohled 

nad chybnými doklady 

 nelze importovat KDAVKY z dalších IS 

 nelze validovat rodná čísla  

0,00 

12. UZIS Výkaznictví UZIS  

12.1. Ambulantní statistiky Splňuje:   

 Systém umožní předávání všech 

elektronicky komunikujících 

ambulantních statistik pro všechny 

odbornosti do NZIS 

5,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní předávání 2 a více 

elektronicky komunikujících 

ambulantních statistik. 

0,00 

12.2. Hospitalizační 

statistiky 
Splňuje:   

 Systém umožní předávání všech 

elektronicky komunikujících 

hospitalizačních statistik včetně Listu o 

prohlídce zemřelého, evidence 

novorozenců a rodiček apod. 

5,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní předávání 2 a více 

elektronicky komunikujících 

hospitalizačních statistik. 

0,00 

13. Cytostatická terapie   



13.1. Hodnocení modulu 

Cytostatické terapie – 

výběr 

chemoterapeutického 

režimu pacienta – 

práce lékaře a sestry 

Splňuje 

 přehledná a čitelné zobrazení, uživatelsky 

přívětivé prostředí 

3,00 

 

  Splňuje s výhradami  

 provoz je komplikovanější, nicméně 

možný bez časových prodlev 

1,00 

  Nesplňuje  

 nepřehlednost způsobuje časové prodlevy 

při práci 

0,00 

14. Mobilní vizita     

14.1. Mobilní vizita Splňuje:   

 Systém disponuje webovým klientem, 

který je lékařem používán při vizitě u 

lůžka pacienta na dotykovém zařízení, a 

který obsahuje všechny potřebné 

informace z dokumentace pacienta 

3,00 

    Nesplňuje:  

 Systém nedisponuje webovým klientem, 

který může být lékařem používán při 

vizitě u lůžka pacienta 

0,00 

14.2. Mobilní vizita Splňuje, webový klient umožňuje: 

 zobrazit dokumentaci pacienta 

 zadat změny medikace 

 zapsat zápis do dekurzu 

 vložit fotografii nebo video do dekurzu 

 nález do dekurzu diktovat 

3,00 

    Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

1,00 

    Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

15. Vedení dokumentace 

v čistě elektronické 

podobě 

   

15.1. Vedení dokumentace v 

čistě elektronické 

podobě 

Splňuje, systém umožní: 

 ze zdravotnické dokumentace je možné 

generovat PDF/A dokument 

 elektronicky podepisovat generovaný 

PDF/A dokument 

 u jednotlivých dokumentů zdravotnické 

dokumentace pacienta v systému 

evidovat stav – rozepsáno, ukončeno, 

potvrzeno,... až do stavu elektronicky 

podepsáno. 

5,00 



  Splňuje s výhradami:  

 Systém neumožní některou funkcionalitu 

z výše uvedeného seznamu. 

3,00 

  Nesplňuje:  

 Systém neumožní 2 a více funkcionalit z 

výše uvedeného seznamu. 

0,00 

 

 

 

K 3. kritériu - Cena  za poskytování servisních služeb bez DPH  

V rámci 3. kritéria „Cena za poskytování servisních služeb bez DPH“ bude hodnocena cena 

zpracovaná dle čl. 8 této zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelné kritérium „Cena bez DPH 

za poskytování servisních služeb po dobu 5 let“, pro které má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 

Hodnotící komise bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní 

výše. Hodnotící komise bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

 

                                          nejnižší nabídková cena 

počet bodů kritéria = ------------------------------------------- x 100 (bodů) 

                   hodnocená nabídková cena  

 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 

násobeno vahou dílčího hodnotícího kritéria.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky 

Na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých 

nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Zadavatel rozhodne 

o výběru nejvýhodnější nabídky toho dodavatele, jehož nabídka byla podle hodnotících 

kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která 

získá nejvyšší celkový počet bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria. 

 

9.2 Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro zadání části 2 této veřejné zakázky 

ekonomickou výhodnost nabídky a stanovil následující dílčí hodnotící kritéria, která se 

vztahují k nabízenému plnění veřejné zakázky a vyjadřují vztah užitné hodnoty a ceny. 

Jednotlivým kritériím stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 

 

Tab. č. 6 

Kritérium Položka Váha 

1. Nabídková cena díla bez DPH 45 % 

2. 
Cena za poskytování servisních služeb bez 

DPH 
55 % 

 

Údaje k dílčím hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení 



K 1. kritériu - Nabídková cena bez DPH  

V rámci 1. kritéria „Nabídková cena bez DPH“ bude hodnocena cena zpracovaná dle čl. 8 této 

zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelné kritérium „Nabídková 

cena bez DPH“, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 

Hodnotící komise bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní 

výše. Hodnotící komise bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

 

       nejnižší nabídková cena 

počet bodů kritéria = ------------------------------------------- x 100 (bodů) 

                  hodnocená nabídková cena  

 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 

násobeno vahou dílčího hodnotícího kritéria.  

 

 

K 2. kritériu - Cena za poskytování servisních služeb bez DPHV rámci 2. kritéria „Cena za 

poskytování servisních služeb bez DPH“ bude hodnocena cena zpracovaná dle čl. 8 této 

zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelné kritérium „Cena za 

poskytování servisních služeb bez DPH“, pro které má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 

Hodnotící komise bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní 

výše. Hodnotící komise bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

 

                                          nejnižší nabídková cena 

počet bodů kritéria = ------------------------------------------- x 100 (bodů) 

                   hodnocená nabídková cena  

 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 

násobeno vahou dílčího hodnotícího kritéria.  

 

Účastník musí prokázat splnění požadovaných funkcionalit v Technické specifikaci Příloha 

3b. zadávací dokumentace v předložení nabídky. 

 

Zadavatel prostřednictvím hodnotící komise vyzve každého účastníka k předvedení a 

prokázání splnění všech požadovaných funkcionalit v Příloze č. 3b zadávací dokumentace pro 



všechny odbornosti, vždy alespoň 5 dnů před konáním prezentace. Prezentace proběhne v sídle 
zadavatele. 
 
Nepředvedení funkčnosti nebo neprokázání splnění všech požadovaných funkcionalit v Příloze č. 3b  
zadávací dokumentace nebo nedostavení se na prezentaci bez řádné omluvy bude posuzováno jako 
nesplnění technických podmínek a povede k vyřazení nabídky. 
 
Výběr nejvhodnější nabídky 
Na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek 
hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Zadavatel rozhodne o výběru 
nejvhodnější nabídky toho dodavatele, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. Nejvhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů za 
všechna dílčí hodnotící kritéria. 

Zadavatel upravuje znění zadávacích dokumentace odstavce 19 takto: 

19. Seznam příloh 

 
19. 1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1a – Smlouva o dílo (návrh smluv) - část 1 

- Příloha č. 1b – Smlouva o dílo (návrh smluv) - část 2 

- Příloha č. 2a – Servisní smlouva (návrh smluv) - část 1 

- Příloha č. 2b – Servisní smlouva (návrh smluv) - část2 

- Příloha č. 3a – Technická specifikace NIS 

- Příloha č. 3b – Technická specifikace LIS 

- Příloha č. 4 – Seznam požadavků NIS 

- Příloha č. 5 – Popis vybraných procesů a zdravotnické dokumentace (sada dokumentů v ZIP) 

- Část 1 

- Příloha č. 6 – Prohlášení CGM 

- Příloha č. 6a - Seznam významných dodávek - část 1 

- Příloha č. 6b - Seznam významných dodávek - část 2 

- Příloha č. 7a - Seznam poddodavatelů - část 1 

- Příloha č. 7b - Seznam poddodavatelů - část 2 
 

 
Zadavatel provedl formou vysvětlení zadávacích podmínek úpravu zadávacích podmínek a jejich 
příloh. Účastník zadávacího řízení je povinen vyplnit upravené přílohy zadávací dokumentace č. 1a, 
1b,2a, 2b, 3a a 4, které jsou součástí Vysvětlení zadávací dokumentace VII. 

Z výše uvedeného důvodu prodlužuje v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek pro část 1 i pro část 2 veřejné zakázky, a to do 12. 11. 2018 do 10:00 hodin. 

 

S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel upravuje bod 13.1 zadávací 

dokumentace, takto: 

 

 

Lhůta pro podání nabídek pro část 1 i část 2:  do 12.11. 2018, 10:00 hod. 

Místo podání nabídek pro obě části: Nemocnice TGM Hodonín p. o., Purkyňova 2731/11,  

     Hodonín, PSČ 695 26 

 

S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel upravuje bod 16.1. zadávací 

dokumentace, takto: 

 



Otevírání obálek s nabídkami pro část 1 i část 2 se bude konat dne 12.11.2018 v 10:05 hodin v sídle 

zadavatele - zasedací místnost v přízemí v jídelně. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni 

účastníci zadávacího řízení (jedna osoba za účastníka zadávacího řízení), kteří podali nabídku ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

 

 
Informace poskytnutá zadavatelem:  
 
Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek a jejích příloh. Účastník zadávacího řízení je 
povinen vyplnit upravené přílohy zadávací dokumentace č. 1a, 1b,2a, 2b, 3a a 4, které jsou 
přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace VII.  
 
 
Přílohy dodatečných informací VII:  
 

- Příloha č. 1a – Smlouva o dílo (návrh smluv) - část 1 

- Příloha č. 1b – Smlouva o dílo (návrh smluv) - část 2 

- Příloha č. 2a – Servisní smlouva (návrh smluv) - část 1 

- Příloha č. 2b – Servisní smlouva (návrh smluv) - část2 

- Příloha č. 3a – Technická specifikace NIS 

- Příloha č. 4 – Seznam požadavků NIS 

 

 

V Praze dne 2.10.2018 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Cetkovský 

WALLET s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 


		WALLET s.r.o.
	2018-10-02T15:42:03+0000
	WALLET s.r.o.
	WALLET s.r.o.




